LTI SN TAAD REICAIME

50 REGIONE
tazio

% (AZIO

Azienda Sanitaria Locale Rieti

L U.0.C, ACQUISIZIONE E LOGIS TICA DI BENI E SERVIZI

DETERMINAZ_IONE DIRIGENZIALEA
, 30 oFn, 2018
n° .05 del

Oggetto: Affidamento della fornitura n. 9 barelle, con relativi accessori, alla societa Stryker con
sede legale in Formello (RM) occorrenti per la U.0.C. Medicina e Chirurgia di Accettazione ¢
d’Urgenza del presidio Ospedaliero di Rieti. !

Tmporto complessivo € 26.907,03 (iva esclusa)

Il Dirigente sottoscrivendo il presente provvedimento, attesta che lo stesso, a seguito dell’istruttoria
effettuata, nella forma e nella sostanza & totalmente legittimo, ai sensi dell’art.1 della L. n® 20/1994 ¢
ss.mm.ii., assumendone di conseguenza la relativa responsabilitd, ex art.4, comma?, L.165/2001, nonché
‘garantendo 1’osservanza dei criteri di economicitd, di efficacia, di pubblicita, di imparzialita ¢ trasparcnza di
cui all’art.1, comma 17, L. n.o 241/1990, come modificato daila L. n° 15/2005. 1l dirigente attesta, altresi, che il
presente provvedimento ¢ coerente con gli obiettivi dell’Azienda ed assolutamente utile per il servizio
pubblico ai sensi dell’art. 1, L. n. 20/1994 ¢ ss.mm.ii;

L’Estensore

Dott.ssa M.C. Simonetti _ Firma M’\AA Q@Q&ééwm Data 29 {0 { !ZOIQ
1l Dirigente.: - o . ‘
Dott. Luciano Quattrini Firma /u@ﬂﬂ- Data gb, ol. ﬁﬁ[ Q

Ii Direttore della U.O.C. Economico Finanziaria con la sottoscrizione del presente atto attesta che lo stesso
non comporta scostamenti sfavorevoli rispetto al budget econormico.

ol -
Voce del conto eﬁgﬁ&l sﬁglil\ismp%tta'ga la spesa /E O ALO gZQ <Al ~ _ AU i /Y%)

o elotloo o Do e

o

Tih0tt.ssa Barbara Proietti

Zols

ks




Oggetto: Affidamento della fornitura n. 9 barelle con relativi accessori alla societa Stryker con sede
legale in Formello (RM) occorrenti per la U.0.C. Medicina ¢ Chirurgia di Accettazmne e
d’Urgenza del Presidio Ospedaliero di Rieti.

Importo complessivo € 26.907,03 (iva esclusa) Pag. 2 di4

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Visto lart. 4, comma 2, del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 concernente le attribuzioni dei dirigenti
nelle amministrazioni pubbliche;

Visto I’Atto Aziendale approvato con DCA n.113 del 18/3/2015 pubblicato sul B.U.R.L. n. 33
S.0. n.1 del 23 aprile 2015 da cui si rileva 'organizzazione aziendale ed il funzionigramma;

Vista la deliberazione n.7/D.G. dell’12.12.2017 di attribuzione delle deleghe al Direttore
Amministrativo, al Direttore Sanitario ed ai dirigenti delle strutture aziendali in relazione agli
incarichi formalmente conferiti ed i conseguenti successivi atti di delega;

IL DIRETTORE j

DELLA U.0.C ACQUISIZIONE E LOGISTICA D1 BENI E SERVIZI

PREMESSO che con nota protocollo n. 63261 del 14/12/2017 dalla Direzione Sanitaria Aziendale,
& pervenuta una richiesta di acquisto urgente di 9 (nove) barelle per le necessitd della U.O.C. f
Medicina e Chirurgia d> Urgenza del Presidio Ospedaliero di Rieti; J

‘ ?

VISTA la nota Regionale prot. 617298/2017 del 04/12/2017 relativa agli adempimenti riguardanti
il Piano Aziendale “Gestione del flusso dei ricoveri del Pronto soccorso in emergenza—urgenza e
contenimento del fenomeno del sopraffollamento” dove si riporta, tra [altro, la recessita
.dell’attivazione della procedura per ’acquisto delle barelle mancanti (fabbisogno calcolato secondo
quanto previsto nelle “Linee di indirizzo per la redazione del Piano Aziendale negli incontri con le
Aziende” effettuati con il supporto del Gruppo di lavoro sull’Emergenza (DE G05704/2015); '

RAVVISATA la necessita e l'urgenza di dover dotare I'U.0.C. Medicina e Chirurgia di ;
Acceitazione ¢ d’Urgenza di nove barelle per sopperire al fabbisogno formalizzato nel corso
dell’incontro con le Direzioni delle Aziende Sanitarie e le Direzioni Sanitarie det DEA c/o la "Sala
Aniene” il giorno 12/12/2017, al ﬁne di garantire il rlspetto delle direttive emanate con la
richiamata nota regionale 617298/2017;

VISTO [art. 63 del D.Lgs. 50/2016 comina 2 lett. ¢) “ ... nella misura streitamente necessaria

. quando, per ragioni di estrema urgenza derivante da eventi imprevedibili dall’amministrazione
aggiudicatrice, i termini per le procedure aperte o per le procedure ristrette o per le procedure
competitive con negoziazione non possono essere rispettati. ...”;

DATO ATTO che, per le vie brevi, questa Azienda ha contattato le seguenti ditte gid fornitrici di
dispositivi analoghi: Vernipoll di Bevagna (PG) Biomedical di Rieti ¢ Stryker Italia di Formello i
Rm per la fornitura di n, 9 barelle per I'UOC Medicina e Chirurgia di Urgenza con obbligo di
consegna entro un tempo massimo di una settimana dall’ordine;

ATTESO che, tra le ditte contattate di cui sopra, quella che ha confermato una immediata consegna
(in meno di una settimana) ¢ stata la societa STRYKER ITALIA di Formello (RM);

PRESO ATTO che la societd Stryker Italia, ha fatto pervenire, con nota protocollo n. 13112Q01
del 21/12/2017, il relativo preventivo, confermando la disponibilitd a consegnare le barelle, relativi
materassini ed accessori entro tempi strettissimi, come da nota agli atti, tanto che le prime barelle
sono state consegnate il giorno sabato 23 dicembre in conto visione ed a titolo completamente

(Qﬂ

e e i o e . e e 2 o et . »



—

Oggetto: Affidamento della fornitura n. 9 barelle con relativi accessori, alla societd Stryker con sede
legale in Formello (RM) occorrenti per la U.0.C. Medicina e Chirurgia di Accettazione e d’Urgenza
del Presidio Ospedaliero di Rieti. Importo complessivo € 26.907,03 (iva esclusa)

Pag.3did

gratuito presso 1'U.0.C. Medicina ¢ Chirurgia di Accettazione e d’Urgenza nell’attesa della
consegna delle barelle di cui al preventivo su indicato;

PRESO ATTO, altresi che la societd, con mail del 28/12/2017 ha confermato la.spedizione delle
ulteriori barelle con relativi accessori; '

“TENUTO CONTO che la fornitura di tutte le barelle con i relativi accessori & avvenuia entro i
termini concordati; :

RILEVATO, che il costo di una barella con i relativi accessori ammonta ad € 2.989,67 ({va
esclusa): '

PRESO ATTO che I'importo complessivo della fornitwra di n. 9 barelle e relativi accessori
ammonta complessivamente ad euro 26.907,03 (iva esclusa);

DATO ATTO che la proposta & coerente con il vigente Piano Triennale Aziendale della
Prevenzione della Corruzione e dél Programma Triennale per la Trasparenza ¢ I'Integrita; ’

DETERMINA
Per e motivazioni espresse in narrativa che formano parte integrante del presente provvedimento:

DI AFFIDARE in via di urgenza ex art. 63 comma 2 lett. ¢) del D.1gs. 50/2016 alla Societa
Stryker Italia Srl di Formello (RM) P'acquisto di nove barelle con relativi accessori per le esigenze
. della UOC Medicina e Chirurgia di Accettazione e d’Urgenza per un importo complessivo pari ad’€
32.826,58 (Iva inclusa);

DI PRENDERE ATTO dell’avvenuta fornitura, di 9 barelle con relativi accessori, per la UQC
Medicina ¢ Chirurgia di Accettazione e d’Urgenza della ASL di Rieti, dalla societd STRYKER
Italia Stl di Formello (RM); i S
DI INCLUDERE P’onere del presente provvedimento pari a ca. € 32.826,58 (IVA compresa al
22%) al conto di costo n. 101020501 (Attrezzature sanitarie e scientifiche) del bilancio di Esercizio
2018; : '

DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo non essendo sottoposto al
controllo regionale,-di “seisi-del “edintfinato disposto dell’art. 30 della L.R. n. 18/94 ¢ successive
modificazioni ed integrazioni e degli artt. 21 € 22 della L.R. n. 45/96.

DI DISPORRE I’invio del presente atto alla U.0.C. Economico Finanziaria per i provvedimenti di
competenza,

DI DISPORRE che il presente atto venga pubblicato nell’albo pretorio on-line aziendale ai sensi
" dell’art.32, commal, della legge 18.09.2009, n.69 e del D. Lgs. 14.03.2013 n.33

in oggetto [ ] per esteso

Il Direttdre della U.O.C. Acquisizione
e Logistica di Beni ¢ Servizi
Dott Lugiang Quattrini




VERIFICATA DAL DIRETTORE AMMINISTRATIVO O DAL DIRETTORE SANITARIO:

@ Il Direttore Am’mipistrativo: Dott.ssa Anna Petti

EI I1 Direttore Sanitario: Dott. Paolo Anibaldi

La presenté Determinazione ¢ inviata al Collegio Sindacale in data 3 D oy, 2013

30 gE, 2018

La presente Determinazione ¢ esecutiva ai sensi di legge

La presente Determinazione viene pubblicata all’albo pretorio on-line aziendale ai sensi deil’art. 32,

comma 1, della legge 18.09.2009, n. 69 e del D.Lgs 14.03.2013 n. 33 in data

in oggetto || per eétesoa | | : 30 by, 2013,

Rietii 4 & pEN 2018

ol o




